
 
 

RUA BENJAMIN CONSTANT, 154, SANTIAGO, RS 

Fone: (55) 32511403 - e-mail: mpsantiago@mprs.mp.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO DE GRADUAÇÃO - DIREITO 

 
 

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA REDAÇÃO 

 

 
EDITAL 03/2024 – Santiago 

 
A PROMOTORA DE JUSTIÇA responsável pelo processo seletivo, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-
RS, RESOLVE: 
  
I – DIVULGAR as notas das provas de redação constante no anexo I, 
referente ao processo seletivo de estagiários em Direito para atuarem junto à 
Promotoria de Justiça Criminal de Santiago.  
  
 
 
 
 
 

Santiago, 08 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cristine Zottmann  
Promotora de Justiça. 

 
  

Procedimento 01540.000.611/2024  –  Evento 0017  –  Página 2



 

RUA BENJAMIN CONSTANT, 154, SANTIAGO, RS 

Fone: (55) 32511403 - e-mail: mpsantiago@mprs.mp.br 

2 

 
 
 
 
 

ANEXO I 
 

NOTAS DA PROVA DE REDAÇÃO 

 

Número da 

inscrição 
Nome do candidato 

Nota obtida na 

prova de 

redação 

01 Vitória Gabert Henrique - 

02 Yasmin Vaz Brum 4,0 

03 Caroline da Silva Garcia 3,0 

04 Estefany de Matos Moreira 4,0 

05 
Camile Hadassa do 
Nascimento Fenner 

4,0 

06 Yasmin Freitas Rodrigues 4,0 

07 Jamile Amaral dos Santos 3,0 

08 Ariane de Lima Rodrigues 4,0 

09 
Vandré Jeiel Bissaco da 

Silveira 
4,0 

10 Letícia Garcia Gavioli 7,0 

11 Laura da Silva Cristofari 7,0 

12 Gabriel Ramos Lima 3,0 

 
 

Procedimento 01540.000.611/2024  –  Evento 0017  –  Página 3


